
2

2

2

2

2

2

3

3

3

Edição nº 3908 - Ano 16 - 7 de Março de 2022

domtdf003908c107032022SUMÁRIO

• AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

• PORTARIA 109.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ALCEDINO DOS SANTOS ROCHA

• PORTARIA 110.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ANDEILZA DUARTE CARDOSO

• PORTARIA 111.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JEOZADAQUE DE SOUZA BATISTA

• PORTARIA 112.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - SEBASTIAO ALVES CHAVES

• PORTARIA 116.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JERFESON LIMA MERCES

• PORTARIA 117.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JOÃO HAMILTON FERREIRA BARRETO

• PORTARIA 118.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - LUCIMEIA DOS SANTOS

• PORTARIA 119.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - PEDRO ANTONIO LUCAS DA COSTA

Edição nº 3908 - Ano 16 - 7 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021 – DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 162/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
COMPLEMENTARES, VOLTADOS PARA A CONSOLIDAÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO DE 
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL DO MUNICÍPIO 
DE TEIXEIRA DE FREITAS – BA.
 
A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento das empresas interessadas em participar do Edital de Licitação 
da Tomada de Preços nº 001-2022, que em razão da necessidade de respostas ao pedido de 
esclarecimento e impugnação encaminhado à COPEL, resolve alterar a data da abertura do 
certame,  que  deverá  ocorrer  dia  11/03/2022,  às  08h30min  (horário  de  Brasília),  no  
endereço constante no Edital.  
 
Teixeira de Freitas, 07 de março de 2022.
 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES 
Presidente da Comissão de Licitação

PORTARIA 109.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ALCEDINO DOS SANTOS ROCHA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 010559/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público  municipal ALCEDINO  DOS  SANTOS  ROCHA,  no  qual  o  mesmo  requer  Licença  
Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor ALCEDINO DOS SANTOS ROCHA, ocupante do 
cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL, matrícula n.º 13165, lotado no SETOR DA GUARDA 
MUNICIPAL/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  E  CIDADANIA,  no  período  de  
01/02/2022 a 01/05/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 23 de Fevereiro de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 110.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ANDEILZA DUARTE CARDOSO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010738/2016,  protocolado pela servidora 
pública municipal ANDEILZA DUARTE CARDOSO, na qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ANDEILZA DUARTE CARDOSO, ocupante do 
cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  matrícula  n.º  13834,  lotada no PSF 
CASTELINHO/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 01/03/2022 a 29/05/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 23 de Fevereiro de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 111.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JEOZADAQUE DE SOUZA BATISTA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010565/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal JEOZADAQUE DE SOUZA BATISTA,  no qual  o  mesmo requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor JEOZADAQUE DE SOUZA BATISTA, ocupante 
do cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL, matrícula n.º 15734, lotado no SETOR DA GUARDA 
MUNICIPAL/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  E  CIDADANIA,  no  período  de  
01/02/2022 a 01/05/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 23 de Fevereiro de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 112.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - SEBASTIAO ALVES CHAVES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  000211/2017,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal SEBASTIÃO ALVES CHAVES, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor SEBASTIÃO ALVES CHAVES, ocupante do cargo 
efetivo de FISCAL DE OBRAS E POSTURAS, matrícula n.º 11022, lotado na FISCALIZAÇAO DE 
OBRAS  E  POSTURAS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E  
SERVIÇOS URBANOS, no período de 04/04/2022 a 02/07/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 23 de Fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 116.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JERFESON LIMA MERCES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010449/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal JERFESON LIMA MERCES, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor JERFESON LIMA MERCES, ocupante do cargo 
efetivo  de  GUARDA  MUNICIPAL,  matrícula  n.º  00188,  lotado  no  SETOR  DA  GUARDA  
MUNICIPAL/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  E  CIDADANIA,  no  período  de  
07/03/2022 a 04/06/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 03 de Março de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3908 - Ano 16 - 7 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003908c107032022 Pág.: 2 de 3



PORTARIA 117.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JOÃO HAMILTON FERREIRA BARRETO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 010672/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal JOÃO HAMILTON FERREIRA BARRETO, no qual o mesmo requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor  JOÃO  HAMILTON  FERREIRA  BARRETO,  
ocupante do cargo efetivo de OPERÁRIO, matrícula n.º 197, lotado na DIVISÃO DE ÁGUA, 
SANEAMENTO,  HIDROSSANITÁRIA  /SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  no  
período de 21/03/2022 a 18/06/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 03 de Março de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 118.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - LUCIMEIA DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010482/2016,  protocolado pela servidora 
pública municipal LUCIMEIA DOS SANTOS, na qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora LUCIMEIA DOS SANTOS, ocupante do cargo 
efetivo de GARI, matrícula n.º 19078, lotada no DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no período de 14/03/2022 a 11/06/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 03 de Março de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 119.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - PEDRO ANTONIO LUCAS DA COSTA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 009735/2018,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal PEDRO ANTONIO LUCAS DA COSTA, no qual o mesmo requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor PEDRO ANTONIO LUCAS DA COSTA, ocupante 
do cargo efetivo de TOPÓGRAFO, matrícula n.º 11221, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E  SERVIÇOS  URBANOS,  no  período  de  01/03/2022  a  
29/05/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 03 de Março de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3908 - Ano 16 - 7 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003908c107032022 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3908 - Ano 16 - 7 de Março de 2022
	domtdf003908c107032022
	SUMÁRIO

